СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕЛИТРЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

        ХАРАБАЛИНСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПРОТОКОЛ:

 27.12.2013 г.                                               Присутствовали: члены совета:

                                                                      Чалов Г.М., Эльтерова С.А., Осипова Т.А.
                                                                      Петрова Е.Н., Байситов С.К., Конев А.Ф.
                                                                      Председатель собрания: Ромохов Д.В.

                                                                      Секретарь собрания: Петрова Е.Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. «О внесении изменений и дополнений в решение Совета МО «Селитренский сельсовет» от 05.12.2012г  № 122 «О   бюджете МО «Селитренский сельсовет» на 2013 г и плановые периоды 2014-2015 годы».
2. «Об оплате труда Главы МО «Селитренский сельсовет».

3. «Об оплате труда  работников Администрации замещающих должности, отнесенные к должностям муниципальной службы».

По первому вопросу

Слушали: «О внесении изменений и дополнений в решение Совета МО «Селитренский сельсовет» от 05.12.2012г  № 122 «О   бюджете МО «Селитренский сельсовет» на 2013 г и плановые периоды 2014-2015 годы».

Совет МО «Селитренский сельсовет»
РЕШИЛ:  внести изменения и дополнения в решение Совета МО «Селитренский сельсовет» от 05.12.2012г  № 122 «О   бюджете МО «Селитренский сельсовет» на 2013 г и плановые периоды 2014-2015 годы.

По второму вопросу
Слушали: «Об оплате труда Главы МО «Селитренский сельсовет».
Совет МО «Селитренский сельсовет»

РЕШИЛ: утвердить  оплату труда Главы МО «Селитренский сельсовет.

По третьему вопросу

Слушали: «Об оплате труда  работников Администрации замещающих должности, отнесенные к должностям муниципальной службы»

Совет МО «Селитренский сельсовет»
РЕШИЛ: утвердить оплату труда  работников Администрации замещающих должности, отнесенные к должностям муниципальной службы.
Председатель Совета МО –

Глава МО «Селитренский сельсовет»:                                                   Д.В. Ромохов

Совет муниципального образования
«Селитренский сельсовет»

Харабалинского района Астраханской области

 РЕШЕНИЕ

 27.12.2013 г            № 185

О внесении изменений и дополнений

в решение Совета МО «Селитренский сельсовет»

от 05.12.2012г  № 122

«О   бюджете МО «Селитренский сельсовет»

на 2013 г и плановые периоды 2014-2015 годы»

Рассмотрев проект решения Совета МО «Селитренский сельсовет» «О внесении изменений в решение Совета МО «Селитренский сельсовет» от 05.12.2012г № 122 «О бюджете МО «Селитренский сельсовет» на 2013 год и плановые периоды 2014-2015 годы»

Совет муниципального образования «Селитренский сельсовет» решил :
1. Внести изменения в бюджет МО «Селитренский сельсовет» на 2013 и плановые периоды 2014-2015 годов

На 2013 год по доходам - 117000 рублей (приложение № 1)

                  По расходам - 2022888 рублей  (приложение № 5.1 и № 6.1)

                  Источник  дефицит бюджета -2139888 рублей.
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания.

3. Данное решение опубликовать в районной газете «Харабалинские вести».
Глава МО «Селитренский сельсовет»

Председатель Совета :                                                                              Д.В. Ромохов

                                                                                                                         Приложение №1

                                                                                         к решению Совета МО «Селитренский

                                                                                         сельсовет» от 27.12.2013 г № 185
Доходы сельского бюджета на 2013 год и плановые периоды 2014-2015 годы по Администрации МО «Селитренский сельсовет»

	Содержание записи
	Бюджет 2013 год

	18210102010010000110
	НВФЛ
	+17000

	18210606023100000110
	Земельный налог по ставке, установленный пп.2п.1 статьи 394 НК РФ поселении
	+800

	18210606013100000110
	Земельный налог по ставке, установленный пп.1 п.1 статьи 394 НК РФ поселении
	+700

	18210601020100000110
	Налог на имущество физических лиц, зачисляемые в бюджет поселении
	+1300

	4081080402001400110
	Государственная пошлина за совершения нотариальных действии должностными лицами органов местного самоуправления
	+1900

	4081110501310000120
	Доходы полученные в виде арендной платы за земельные участки
	-94800

	4081169005010000140
	Прочие поступления от денежных взыскании (штрафов)и иных сумм в возмещение ущерба
	+500

	Всего доходов
	+117000

	Всего расходов
	+2022888

	профицит
	+2139888

Верно

 Приложение № 5.1

                                                                                         к решению Совета МО «Селитренский

                                                                                            сельсовет» от 27.12.2013 № 185

Бюджета по экономической классификации по МО «Селитренский                                     сельсовет» на 2013 год
	Наименование
	статья
	сумма

	Другие общегосударственные вопросы
	000
	-650000

	Увеличение стоимости основных средств
	310
	-650000

	Обеспечение противопожарной безопасности
	000
	-350000

	Увеличение стоимости материальных запасов
	310
	-350000

	Содержание автомобильных дорог общего пользования
	000
	-193500

	 Работы, услуги по содержанию имущества
	225
	-93500

	Прочие услуги
	226
	-100000

	Благоустройство
	000
	-829388

	Прочие услуги
	226
	-779388

	Прочие мероприятие
	225
	-50000

	Всего
	-
	-2022888

                                                                                                                    Приложение № 6.1

                                                                                         к решению Совета МО «Селитренский

                                                                                        сельсовет» от 27.12.2013 г № 185
Структура расходов сельского бюджета на 2013 год
	Наименование показателя

	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

в .руб.

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	113
	0020400
	000
	-650000

	 Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	13
	0020400
	900
	-650000

	Обеспечение противопожарной безопасности
	03
	0310
	2026700
	000
	-350000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	03
	0310
	2026700
	900
	-350000

	Содержание автомобильных дорог общего пользования
	04
	0409
	3150203
	000
	-193500

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	04
	0409
	3150203
	900
	-193500

	Благоустройство
	05
	03
	000 00 00
	000
	-829388

	Прочие мероприятие
	05
	03
	6000500
	900
	-829388

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	-2022888

Верно
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕЛИТРЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

ХАРАБАЛИНСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 27.12.2013г              № 186
«Об оплате труда Главы

МО «Селитренский сельсовет»

Во исполнение Постановления Правительства Астраханской области от 03.09.2007г №370-П  « О максимальных нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Астраханской области» и в целях упорядочения оплаты труда Главы МО «Селитренский сельсовет»

 Совет муниципального образования «Селитренский сельсовет»

РЕШИЛ:

1. Установить Главе МО «Селитренский сельсовет»

1.1 Денежное вознаграждение в размере 20860 рублей (40% от денежного вознаграждения Главы МО «Харабалинский район».

1.2 Ежемесячную процентную надбавку в размере 4172 рублей (20% от ежемесячного денежного поощрения).

1.3 Ежемесячную процентную надбавку к денежному вознаграждению за работу со сведениями, состоящими государственную тайну в размере 10% ежемесячного денежного вознаграждения 2086 рублей.

1.4 Единовременную выплату  при предоставлении  ежегодного оплачиваемого отпуска в размере одного ежемесячного денежного вознаграждения 20860 рублей.
1.5 Единовременную премию в размере одного ежемесячного денежного вознаграждения 20860 рублей.
1.6 Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2014 года.

Глава МО «Селитренский сельсовет»

Председатель Совета:                                                                        Д.В. Ромохов

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «СЕЛИТРЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

ХАРАБАЛИНСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

27.12.2013 г         №  187

«Об оплате труда  работников Администрации

замещающих должности, отнесенные к должностям

муниципальной службы»

В соответствии с Распоряжением Губернатора Астраханской области от 01.11.2007 года  № 657-Пр  «О предельных нормативах размеров оплаты труда лиц, замещающих

муниципальные должности».

Совет МО «Селитренский сельсовет»

РЕШИЛ:

1. Установить должностной оклад ВрИО Главы Администрации МО «Селитренский сельсовет» в размере 4594,20 рублей;

1.1 Установить должностные оклады муниципальным служащим МО «Селитренский сельсовет»:

- Начальник отдела – 4149,60 рублей;

- Специалисту I категории – 2642,90 рублей;

- Специалисту II категории – 2470 рублей.

2. Установить надбавки за выслугу лет от оклада:

- ВрИО Главы Администрации МО «Селитренский сельсовет» – 30%;

- Начальник отдела –  30%;

- Специалисту I категории – 30%;

- Специалисту II категории – 10%.

3. Установить ежемесячное денежное поощрение от оклада:

- Главе  Администрации МО «Селитренский сельсовет»– 120%;

- Начальник отдела –  100%;

- Специалисту I категории – 70%;

- Специалисту II категории – 70%.

     4. Установить надбавки за особые условия муниципальной службы от оклада:

- ВрИО Главы Администрации МО «Селитренский сельсовет» – 100%;

- Начальник отдела –  130%;

- Специалисту I категории – 60%;

- Специалисту II категории – 60%.

5. Установить единовременную выплату при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере 100% от оклада.

7. Установить материальную помощь, замещающую должности муниципальной службы в размере двух должностных окладов.

8. Установить премии при выполнении особо важных и сложных заданий.

Глава МО «Селитренский сельсовет»

Председатель Совета:                                                                                       Д.В. Ромохов